
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН 

ДУБРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

д.Дубровка,  ул.Советская  д.16  Должанский район, Орловская области тел. 2-13-66 

 

РЕШЕНИЕ 

18 ноября 2016 года  № 3 

 

Об исполнении бюджета  Дубровского 

сельского поселения Должанского 

района Орловской области  за 9 месяцев 2016 года. 

 

 

 

 Заслушав  информацию  об исполнении  бюджета  Дубровского сельского 

поселения  Должанского района Орловской области за 9 месяцев 2016 года ,Дубровский 

сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ : 

 

 

                     Информацию  об исполнении  бюджета  Дубровского сельского  поселения  

принять к  сведению. 

 

 

 

 

 

 

 Глава Дубровского сельского поселения                                      Н.В.Власова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            Приложение  1 

 

                                                         к решению  Дубровского сельского Совета  

                                               народных от 18 ноября 2016 года № 3 

 
Исполнение бюджета Дубровского сельского поселения за 9 мес.2016 года 

 

Д О Х О Д Ы 

Наименование доходов  План  

первоначальный 

на 2016г 

План 

уточненный 

на 2016г 

Исполнение 

за 9мес 2016г 
% 

исполнения к 
уточненному 
плану 

Итого налоговые и неналоговые 

доходы 

1273,0 1423,0 1078,4 75,8 

Налог на доходы физических лиц 

 

65,0 65,0 40,7 62,6 

Единый сельхозналог 
 

100,0 100,0 197,3 197,3 

Налог на имущество 

 

8,0 8,0 0,4 5 

Земельный налог 
 

1100,0 1250,0 838,2 67 

Госпошлина 

 

  1,8  

Безвозмездные поступления 

 

478,0 1118,2 825,8 73,8 

В том числе: 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

 

310,0 

 

310,0 

 

310,0 

 

100 

Дотация на поддержку 
сбалансированности бюджетов 

120,0 430,2 249,8 58,0 

Субвенция 48,0 48,0 36,0 75 

Межбюджетные трансферты  30,0 30,0 100 

Прочие межбюджетные трансферты  300,0 200,0 66,7 

Всего доходов 

 

1751,0 2541,2 1904,2 74,9 

Дефицит- -127,0 -127,0   

Профицит +   106,9  

 

                                                                         РАСХОДЫ 

 

Наименование расходов План  

первоначальный  

 2016г 

План 

уточненный 

2016г 

Исполнение за 

9мес 2016г 
% 

исполнен 

за 2016 

год 

Общегосударственные вопросы     

в том числе 

1070,0 1093,8 692,3 63,3 

Проведение выборов и 

референдумов. 

3,0 3,0 3,0 100 

Резерв главы 2,0 2,0 -  

Национальная оборона 48,0 48,0 31,1 64,8 

Дорожные фонды 3,0 178,0 177,4 99,7 

Национальная экономика 3,0 46,7 36,5 78,2 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство в т.ч. 

9,0 357,7 252,7 70,6 

Коммунальное хозяйство  300,0 200,0 66,7 

Благоустройство в т.ч. 9,0 57,7 52,7 91,3 

Содержание мест захоронения 4,0 29,2 25,2 86,3 

Содержание автомобильных дорог  4,0 25,5 25,5 100 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
1,0 3,0 2,0 66,7 

Культура 740,0 939,0 604,3 64,4 

Всего 

 

1878,0 2668,2 1797,3 67,4 

 

 



Отчет об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения 

за 9 месяцев 2016 года 

 

Доходы бюджета сельского поселения  составили 1904,2 тыс. рублей, или 74,9% к утвержденным 

годовым назначениям в сумме 2541,2 тыс.руб. 

Налоговые и неналоговые доходы исполнены в сумме 1078,4 тыс. рублей, или 75,8% к 

утвержденным назначениям в сумме 1423,0 тыс. руб. 

Одним из основных налоговых доходных источников является – земельный налог. Объем  его 

поступлений составил 838,2 тыс. рублей, или 67% к годовым плановым назначениям в размере 

1250,0 тыс. руб. По сравнению с 9 месяцами 2015 года поступление земельного налога 

уменьшилось на 72,2 тыс. рублей. 

Единый сельскохозяйственный налог поступил в сумме 197,3 тыс. рублей, или 197,3% к годовым 

плановым назначениям в размере 100,0 тыс. руб. 

Налог на доходы физических лиц поступил в сумме 40,7 тыс. рублей, или 62,6% к годовым 

плановым назначениям в размере 65,0 тыс. руб. 

Безвозмездные поступления в бюджет поселения составили 825,8 тыс. рублей, или 73,8% к 

утвержденным годовым назначениям в сумме 1118,2 тыс. руб. 

В отчетном периоде дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поступила в сумме 

310,0 тыс. рублей, или 100% к утвержденным назначениям. 

Дотация на поддержку сбалансированности бюджетов составила 249,8 тыс. рублей, или 58% от 

плановых назначений. 

Субвенции бюджетам муниципальных образований поступили в сумме 36,0 тыс. рублей, или 75% 

к утвержденным назначениям. 

Иные межбюджетные трансферты исполнены в сумме 230,0 тыс. рублей, или 69,7 % к 

утвержденным  назначениям. 

Расходы бюджета Дубровского сельского поселения за 9 месяцев 2016 года исполнены в сумме 

1797,3 тыс. рублей, или на 67,4% к утвержденным годовым назначениям в сумме 2668,2 тыс. 

рублей. 

В разрезе бюджетных отраслей ассигнования освоены следующим образом: 

- «Общегосударственные вопросы» - 692,3 тыс. рублей (63,3%) к плановым бюджетным 

назначениям 

- Жилищно-коммунальное хозяйство -252,7 тыс. руб. (70,6%) к плановым назначениям 

- Национальная экономика – 213,9 тыс. руб. (78,2% ) к плановым назначениям. 

- Культура – 604,3 тыс. руб. (64,4%) к плановым назначениям 

  В целом, за 9 месяцев 2016 года доходная часть бюджета полностью покрыла расходную, в связи 

с  чем профицит бюджета составил 106,9 тыс. руб. 


